Câmara Municipal de Bebedouro

Relatório de Protocolos - 19/11/2024 131507- De 19/11/2024 à 19/11/2024 - 1 registro(s)

Correspondência N° 520/2024
Data: 19/11/2024 	 Protocolo: 50217/2024 - 19/11/2024 13:11
Tipo: OFÍCIO AO PRESIDENTE
Autoria: Miguel Quessada
Assunto: Informa que a pasta de arquivo na rede de computadores está acessível a diversos
funcionários violando assim as informações pessoais e profissionais, além de configurar
espionagem ilicita.

1

Bebedouro, 19 de novembro de 2024

Oficio 20/2024

Comissão de Serviço de Informações ao Cidadão

Miguel Quessada, CPF 453.400.328-50, assessor de imprensa desta Casa de

Leis venho denunciar o descumprimento o do  Art.  10, item 3 da resolução 158

3 -assegurar a proteção da informação sigilosa e da informação pessoal,

observada a sua disponibilidade, autenticidade, integridade e eventual restrição

de acesso.

Informo que minha pasta de arquivo na rede de computadores esta acessível a

diversos funcionários dessa casa de leis, violando assim as informações

pessoais e profissionais aqui contidas, além de configurar espionagem ilicita.

Peço que me seja informado quais os funcionários monitorados e desde quando

isso vem acontecendo? Houve algum comunicado oficial acerca desse

procedimento? Esse procedimento foi autorizado pelo presidente da Casa?

Peço ainda que seja corrigido imediatamente e que seja dada ciência ao

presidente desta Casa de Leis.

Atenciosamente,

Miguel Quessãda

	Page 1
	Page 2